
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quinta-feira, 6 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO  107/2018

• RESUMO 2° Termo Aditivo ao CONTRATO Nº: 0422/2017
RESUMO 3° Termo Aditivo ao CONTRATO Nº: 0422/2017
RESUMO 2° Termo Aditivo ao CONTRATO Nº: 1136/2017

• ATOS ADMINISTRATIVOS

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Setembro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  116/2018 
Dispensa de Licitação  107/2018 
Homologado 06/09/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
FRANCISCO LINDNER S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ, sob nº 84.584.473/0001-73. 
Objeto: Aquisição de válvula de gaveta, destinada ao sistema elevatória Tingui. Valor pela execução total do 
objeto é de R$ 1.990,00. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Fornecimento até 30 dias. 
Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 
3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94A06CD22BA8D94B9D5AEB769680DC37

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F68CE4986256747C62247CE117A7F0

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F68CE4986256747C62247CE117A7F0

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F68CE4986256747C62247CE117A7F0

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F68CE4986256747C62247CE117A7F0

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F68CE4986256747C62247CE117A7F0

quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

'ík /

MACAUBAS

PREFEITURA MUN
Rua Dr. Vital Soares, 5

Macaúbas - Bahi^
CNPJ; 13

I

DECRETO MUNICIPAL 0069/

CIPAL DE MACAÚBAS
■ 1° Andar-CEP:46500-000
Fone:(77) 3473-1461

82.461/0001-05

^2018 de 03 de Setembro de 2018.

"Nomeia o Procurador Municipal Alexandre José
Cruz Britto para exercer parte de suas atividades
funcionais, copi o cumprimento de carga horária de um
dia por sernana, perante a Secretaria Municipal de
Educação; bem como designa o Assessor Jurídico
Edivan Rêgò Silva, para que possa executar atividade
de Assessoria Jurídica dos serviços da Pasta Municipal
da Educação <? dá outras providências".

O PREFElt
BAHIA, no uso das atribuições legais

DECRETA

FieArt. 1^ -

Cruz Britto e Edivan Rêgo Silv^

Jurídico, respectivamente, o prim

funcionais, com o cumprimento de

a Secretaria Municipal de Educa

atividade de Assessoria Jurídica,

Municipal da Educação,

Parágraf^

ocorrerá dentro do período de ativ

Secretário Municipal de Educaçã

designado.

am Nomeados os Bacharéis Alexandre José

Procurador Jurídico Municipal e Assessor

eiro para exercer parte de suas atividades

carga horária de um dia por semana, perante

áo e o segundo para que possa executar

em complemento dos serviços da Pasta

D MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA
que lhe são conferidas;

Único - A designação do dia a ser cumprido,

idade útil semanal, dentro da conveniência do

,  em comum acordo com o profissional

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5



quinta-feira, 6 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01A60F9878282AAAD16285E4512BC9A5


		2018-09-06T16:47:15-0300




